

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

VOXMETER A/S

Borgergade 6, 4.

1300 København K

CVR-nr. 34 21 74 32

Godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling,
den 20/6 2018



ANNA MIDTGAARD CHRISTENSEN

Dirigents navn tillige med blokbogstaver

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7-13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	14
Balance pr. 31. december 2017	15-16
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2017	17
Noter	18-21

Selskab

Voxmeter A/S
Borgergade 6, 4.
1300 København K

CVR-nr. 34 21 74 32

6. regnskabsår

Hjemsted: København

Direktion

Christian Stjer

Bestyrelse

Anna Midtgaard Christensen

Ulrik Hjarnaa

Christian Stjer

Revision

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Simon Morthorst, statsautoriseret revisor

Væsentligste aktiviteter

Selskabet leverer interview, analyser og teknologien Catglobe, samt forretningsløsningen 'CEM Intelligence'.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat før skat udgør 1.177 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Investering i udviklingen af teknologi

Færdiggørelsen af teknologien Catglobe betyder, at et stort udviklingsarbejde er overstået. Det betyder, at al fokus siden november 2017 har kunnet rettes mod slutkunderne. Udviklingen af teknologien har bestået af 2 faser. I fase 1 (år 2000 til 2012) blev systemet færdigt som et enterprise analysesystem for analyseinstitutter. Investeringen løb op i knap 50 millioner og er afskrevet. I fase 2 (2012 til 2017) blev systemet integreret med de metodikker, som driver forretningsløsningen CEM Intelligence, der tager udgangspunkt i at omsætte ledelsesfilosofien Customer Experience Management til praksis. Det betyder, at systemet sørger for projektstyring af handlinger og indsatser, udløst af kundefeedback, som knyttes sammen med en virksomheds rette aktører. En investering på knap 11 millioner.

Interview & Analyse

Omsætningen i salg af interview & analyse har de seneste år været i kraftig vækst. I takt med øget effektivisering, i kraft af teknologien Catglobe, er indtjeningen øget synkront. Den positive salgsudvikling forventes at fortsætte.

CEM Intelligence

Salget af CEM Intelligence er vokset støt siden 2013. Den løbende udvikling frem til november 2017 er sket i tæt samarbejde med kunderne. Således er væksten primært skabt på udvidelser af eksisterende løsninger. Vækst af nye kunder er sket i takt med udvidelse af brancher. Strategien har været, at udvalgte kunder deltager i udviklingen, med henblik på at gøre den endelige løsning fuld skalérbar. Fra 2018 har fokus udelukkende været rettet mod salg, hvorfor der forventes betydelig vækst.

Plan for 2018 og frem

I sidste halvår af 2018, genoptages udvidelsen af det eksisterende netværk af uafhængige analyseinstitutter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i næste regnskabsår på baggrund af de udarbejdede budgetter og forventninger til en stigning i aktivitetsniveauet.

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2017 for Voxmeter A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 19. juni 2018

I direktionen



Christian Stjer
Adm. direktør

I bestyrelsen



Anna Midtgaard Christensen
Formand



Ulrik Hjarnaa
Bestyrelsesmedlem



Christian Stjer
Bestyrelsesmedlem

Til kapitalejeren i Voxmeter A/S

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
BRUTTOFORTJENESTE	9.961.703	9.804.031
2 Personaleomkostninger	<u>-5.465.268</u>	<u>-6.968.529</u>
INDTJENINGSBIDRAG	4.496.435	2.835.502
4,5 Af- og nedskr. på materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-2.951.045</u>	<u>-2.569.302</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	1.545.390	266.200
Andre finansielle indtægter	29.700	8.645
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-398.315</u>	<u>-177.568</u>
RESULTAT FØR SKAT	1.176.775	97.277
3 Skat af årets resultat	<u>-300.839</u>	<u>-55.367</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>875.936</u></u>	<u><u>41.908</u></u>

RESULTATDISPONERING

Årets resultat foreslås disponeret således:

Reserve for udviklingsomkostninger	1.948.434	3.800.198
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	<u>-1.072.498</u>	<u>-3.758.290</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>875.936</u></u>	<u><u>41.908</u></u>

<u>Note</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.719.928	372.664
Erhvervede rettigheder	0	3.340
Goodwill	0	22.527
Udviklingsprojekter under udførelse	<u>3.472.402</u>	<u>9.078.877</u>
4 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	<u>10.192.330</u>	<u>9.477.408</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>260.171</u>	<u>364.171</u>
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	<u>260.171</u>	<u>364.171</u>
Andre tilgodehavender	<u>315.685</u>	<u>259.791</u>
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER	<u>315.685</u>	<u>259.791</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>10.768.186</u>	<u>10.101.370</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.468.827	2.846.454
Andre tilgodehavender	33.387	28.919
6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	594.728	0
3 Tilgodehavende selskabsskat	0	10.000
Periodeafgrænsningsposter	<u>201.209</u>	<u>42.752</u>
TILGODEHAVENDER	<u>3.298.151</u>	<u>2.928.125</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>41.252</u>	<u>11.268</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>3.339.403</u>	<u>2.939.393</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>14.107.589</u></u>	<u><u>13.040.763</u></u>

<u>Note</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Virksomhedskapital	560.000	560.000
Reserve for udviklingsprojekter	5.748.632	3.800.198
Overført resultat	-1.139.923	-67.425
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL	<u>5.168.709</u>	<u>4.292.773</u>
3 Hensættelse til udskudt skat	<u>1.329.857</u>	<u>1.029.018</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>1.329.857</u>	<u>1.029.018</u>
Gæld til kreditinstitutter	3.243.188	3.889.749
Leverandører af varer og tjenesteydelser	944.791	701.703
3 Selskabsskat	0	0
Anden gæld	<u>3.421.044</u>	<u>3.127.520</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>7.609.023</u>	<u>7.718.972</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>7.609.023</u>	<u>7.718.972</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>14.107.589</u></u>	<u><u>13.040.763</u></u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Kontraktlige forpligtelser		

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- projekter</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2016	560.000	0	3.690.865	0	4.250.865
Overført via resultatdisponeringen		3.800.198	-3.758.290	0	41.908
Egenkapital pr. 1/1 2017	560.000	3.800.198	-67.425	0	4.292.773
Overført via resultatdisponeringen		1.948.434	-1.072.498	0	875.936
Årets egenkapitalbevægelser		0	0	0	0
Egenkapital pr. 31/12 2017	<u>560.000</u>	<u>5.748.632</u>	<u>-1.139.923</u>	<u>0</u>	<u>5.168.709</u>

1 Going concern og
finansielle risici

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabets indtjening og cashflow bliver positivt samt at der fortsat kan opnås en aftale med skattemyndighederne om afvikling af selskabets momsforpligtelser.

Det er ledelsens forventning, at der kan opnås en aftale med skattemyndighederne lige så som, at selskabets budget for det kommende år udviser positivt resultat og cashflow.

Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering, at selskabet vil have den fornødne likviditet til rådighed til at servicere forpligtelserne i takt med, at de forfalder.

Der aflægges hermed årsregnskab for 2017 under forudsætning om fortsat drift.

<u>2</u> <u>Personaleomkostninger</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Gager og lønninger	5.378.708	6.764.274
Pensioner	-28.478	28.478
Andre omkostninger til social sikring	<u>115.038</u>	<u>175.777</u>
I ALT	<u><u>5.465.268</u></u>	<u><u>6.968.529</u></u>

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede har i regnskabsåret udgjort 22 mod 22 i sidste regnskabsår.

3 Selskabsskat og udskudt skat

	<u>Selskabsskat</u>	<u>Udskudt skat</u>	<u>Ifølge resultatopgørelse</u>	<u>2016</u>
Skyldig pr. 1/1 2017	-10.000	1.029.018		
Betalt vedr. tidligere år	10.000			
Betalt acontoskat	0			
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>300.839</u>	<u>300.839</u>	<u>55.367</u>
SKYLDIG PR. 31/12 2017	<u>0</u>	<u>1.329.857</u>		
SKAT AF ÅRETS RESULTAT			<u>300.839</u>	<u>55.367</u>

4 Anlægs- og afskrivningsoversigt, immaterielle anlægsaktiver	Udviklings- projekter	Erhvervede rettigheder	Goodwill	Udviklings- projekter under Udførelse	I ALT	31/12 2016
Kostpris pr. 1/1 2017	5.338.100	199.466	1.352.620	9.078.877	15.969.063	11.097.014
Tilgang i året	0	0	0	3.472.402	3.472.402	4.872.049
Overførsler i året til/fra andre poster	9.078.877	0	0	-9.078.877	0	0
Afgang i året	0	0	0	0	0	0
KOSTPRIS PR. 31/12 2017	14.416.977	199.466	1.352.620	3.472.402	19.441.465	15.969.063
Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2017	4.965.436	196.126	1.330.093	0	6.491.655	4.272.256
Årets nedskrivninger	0	0	0	0	0	1.074.780
Årets afskrivninger	2.731.613	3.340	22.527	0	2.757.480	1.144.619
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0	0	0	0	0
AF- OG NEDSKRIVNINGER PR. 31/12 2017	7.697.049	199.466	1.352.620	0	9.249.135	6.491.655
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2017	6.719.928	0	0	3.472.402	10.192.330	9.477.408

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af enterprise-analysesystemet Catglobe samt forretningsløsningen CEM Intelligence - herunder CEM Bank Intelligence, CEM Music Intelligence, CEM Danskerne, CEM Cars samt CEM NGO.

Projekterne forløber som planlagt og aktiveres løbende. De enkelte projekter afskrives i den korteste periode af produktets salgbare levetid eller 5 år.

Afskrivning påbegyndes ved færdiggørelsen. Selskabet oplever en stigende efterspørgsel efter Intelligence-løsningerne.

5 Anlægs- og afskrivningsoversigt, materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I ALT	31/12 2016
Kostpris pr. 1/1 2017	1.454.260	1.454.260	1.325.877
Tilgang i året	89.565	89.565	128.383
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
 KOSTPRIS PR. 31/12 2017	 <u>1.543.825</u>	 <u>1.543.825</u>	 <u>1.454.260</u>
 Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2017	 1.090.089	 1.090.089	 740.186
Årets nedskrivninger	0	0	0
Årets afskrivninger	193.565	193.565	349.903
Af- og nedskrivn., afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
 AF- OG NEDSKR. PR. 31/12 2017	 <u>1.283.654</u>	 <u>1.283.654</u>	 <u>1.090.089</u>
 REGN. VÆRDI PR. 31/12 2017	 <u><u>260.171</u></u>	 <u><u>260.171</u></u>	 <u><u>364.171</u></u>

6	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	31/12 2017	31/12 2016
	Tilgodehavende hos medlemmer af direktionen	174.392	0
	Tilgodehavende hos medlemmer af bestyrelsen	248.480	0
	Tilgodehavender i øvrigt	171.856	0
	I ALT	594.728	0

For tilgodehavender hos ledelsen er der anvendt en rentesats på 10,05 % p.a.

Direktionen har i årets løb tilbagebetalt kr. 68.000.

Bestyrelsen har i årets løb tilbagebetalt kr. 92.000.

Øvrige virksomhedsdeltagere har i årets løb tilbagebetalt kr. 155.810.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedspant, nom. kr. 4.000.000, i selskabets goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt debitorer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør kr. 2.468.827.

8 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende lejemålet Borgergade 6, 4., 1300 København K. Lejemålet er uopsigeligt indtil 1/8 2018 svarende til en samlet forpligtelse på ca. t.kr. 250.